
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

05.10.2023 № 4234-п 

г. Ступино 

 

 

О внесении изменений в муниципальную  
программу городского округа Ступино 
Московской области «Спорт» 

 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки и реализации 

муниципальных программ городского округа Ступино Московской области, 

утвержденным постановлением администрации городского округа Ступино 

Московской области от 05.12.2022 №4544-п,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в муниципальную программу городского округа Ступино 

Московской области «Спорт», утвержденную постановлением администрации 

городского округа Ступино Московской области от 30.12.2022 №4954-п, изменения 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном                     

порядке и разместить на официальном сайте администрации, Совета              

депутатов и контрольно-счетной палаты городского округа Ступино Московской 

области.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                 

на заместителя главы администрации городского округа Ступино                



 

Московской  области – председателя комитета культуры и молодежной политики 

Калинину Ю.Ю. 

 
 
 
И.о. главы городского округа Ступино 
Московской области                                                                                 С.В. Протопопов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

 

Проект правового акта вносит: 

№ 
п/п 

ФИО Должность Дата 
поступления 

Дата 
согласования 

Подпись 

1 Гимазов Р.А. Председатель 
комитета 

физической 
культуры и спорта 

   

 

Проект правового акта соответствует требованиям инструкции по 

делопроизводству: 

№ 
п/п 

ФИО Должность Дата 
поступления 

Дата 
согласования 

Подпись 

2 Горохова Л.Н.   Начальник 
управления 

делами 

   

 
Проект правового акта соответствует требованиям законодательства: 

№ 
п/п 

ФИО Должность Дата 
поступления 

Дата 
согласования 

Подпись 

3 Кепова Н.Г. И.о начальника 
управления 
правовой и 

кадровой работы 

   

 
Проект правового акта согласован: 

№ 
п/п 

ФИО Должность Дата 
поступления 

Дата 
согласования 

Подпись 

4 Калинина Ю.Ю. Заместитель 
главы 

администрации 

   

5 Михалев Ю.М. Заместитель 
главы 

администрации 

   

6 Цапова С.В. Заместитель 
главы 

администрации 
городского округа  

   

7 Сакулина А.П. Начальник 
управления 
экономики 

   

8 Калабина Т.Е. Начальник 
финансового 
управления 

   

Разослано: в дело –2, Гимазов  Р.А.- 1, Калабина Т. Е. -1, Баринова С.Н. –1.  
 
Астахова Юлия Николаевна 
+7 (496) 644-19-60 



 

                                                                                                                              Приложение 
                                                                                                                                                                 к постановлению администрации 

                                                                                                                                                       городского округа Ступино 
                                                                                                                                            Московской области 

от________________ №________ 
 

Изменения, 
которые вносятся в муниципальную программу городского округа Ступино  

Московской области «Спорт», (далее – муниципальная программа). 
 
1. В части 1 муниципальной программы  «Паспорт муниципальной программы городского округа Ступино Московской 

области «Спорт»:   
1.2. Позицию «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы (тыс. 

руб.)» изложить в следующей редакции: 
« 
Источники финансирования муниципальной 
программы, в том числе по годам реализации 
программы (тыс. руб.): 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства федерального бюджета  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета Московской области 277 059,90   273 974,65   3 085,25   0,00   0,00   0,00   

Средства бюджета  городского округа Ступино  
Московской области  

1 560 417,87   404 068,38   297 239,49   286 370,00   286 370,00   286 370,00   

Внебюджетные средства 199 273,00   39 593,00   39 920,00   39 920,00   39 920,00   39 920,00   

Всего муниципальной программе,  
в том числе по годам 

2 036 750,77   717 636,03   340 244,74   326 290,00   326 290,00   326 290,00   

Подпрограмма I «Развитие физической культуры и спорта» 

Средства федерального бюджета  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета Московской области 276 729,90   273 644,65   3 085,25   0,00   0,00   0,00   

Средства  бюджета  городского округа Ступино  
Московской области  

466 936,09   178 534,86   84 956,23   67 815,00   67 815,00   67 815,00   

Внебюджетные средства 17 683,00   3 275,00   3 602,00   3 602,00   3 602,00   3 602,00   

Всего по Подпрограмме I,  
в том числе по годам 

761 348,99   455 454,51   91 643,48   71 417,00   71 417,00   71 417,00   

Подпрограмма II «Подготовка спортивного резерва» 



 

Средства федерального бюджета  0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Средства бюджета Московской области 330,00   330,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Средства  бюджета  городского округа Ступино  
Московской области  

1 093 481,78   225 533,52   212 283,26   218 555,00   218 555,00   218 555,00   

Внебюджетные средства 181 590,00   36 318,00   36 318,00   36 318,00   36 318,00   36 318,00   

Всего по Подпрограмме II,  
в том числе по годам 

1 275 401,78   262 181,52   248 601,26   254 873,00   254 873,00   254 873,00   

». 
2. В части 3 муниципальной программы «Показатели муниципальной программы городского округа Ступино Московской 

области «Спорт»: 
2.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции: 

« 

4 

Доля лиц с ограниченными 
возможностями здоровья и 
инвалидов, систематически 
занимающихся физической 
культурой и спортом, в общей 
численности указанной 
категории населения, 
проживающего в Московской 
области, не имеющего 
противопоказаний для занятий 
физической культурой и 
спортом 
 

Отраслевой 
показатель 

% 15,5 16,5 17 19 19,1 19,2 

Комитет 
физической 
культуры и 

спорта 
администрации 

городского 
округа Ступино 

Московской 
области 

 1.01.01, 
1.01.02 

». 
3. Часть 4 муниципальной программы «Методика расчета значений показателей муниципальной программы городского 

округа Ступино Московской области «Спорт» изложить в следующей редакции: 
 

«4. Методика расчета значений показателей муниципальной программы  
городского округа Ступино Московской области «Спорт» 

 

N 
п/
п 

Наименование 
показателя 

Единица 
измерения 

Порядок расчета Источник данных 

Периодично
сть 

представлен
ия 

1 2 3 4 5 6 



 

1 

Доля граждан, 
систематически 
занимающихся 
физической 
культурой и спортом 

процент 

Дз =Чз/(Чн – Чнп) x 100 %, где: 
Чз – численность населения в возрасте 3-79 лет, 

занимающегося физической культурой и спортом, в 
соответствии с данными федерального статистического 
наблюдения по форме № 1-ФК «Сведения о физической 

культуре и спорте» (человек); 
Чн – численность населения в возрасте 3–79 лет, по состоянию 

на 1 января отчетного года в соответствии с методикой, 
утвержденной приказом Министерства спорта Российской 

Федерации от 19.04.2019 г. № 324 «Об утверждении Методики 
расчета показателя «Доля граждан, систематически 

занимающихся физической культурой и спортом» 
национального проекта «Демография» и показателей 

федерального проекта «Спорт – норма жизни» (человек): 
Чнп – численность населения муниципального образования 

Московской области в возрасте 3–79 лет, имеющего 
противопоказания и ограничения для занятий физической 
культурой и спортом, согласно формам статистического 

наблюдения, за отчетный год (человек). 
 Базовое значение-оценка 2022 года. 

Ежегодное государственное статистическое 
наблюдение, форма № 1-ФК (утверждена 

приказом Росстата от 23.06.2023 № 303 «Об 
утверждении формы федерального 

статистического наблюдения  
с указаниями по ее заполнению для 
организации Министерством спорта 

Российской Федерации федерального 
статистического наблюдения в сфере 

физической культуры и спорта»), раздел II 
«Физкультурно-оздоровительная работа». 

Данные о численности населения 
Московской области  в возрасте 3-79 лет, 

размещаемые на официальном сайте 
Федеральной службы государственной 

статистики.;  

годовая 

2 

Уровень 
обеспеченности 
граждан спортивными 
сооружениями исходя 
из единовременной 
пропускной 
способности 
объектов спорта 

процент 

ЕПС = ЕПСфакт/ЕПСнорм х 100, где: 
 

ЕПС – уровень обеспеченности граждан спортивными 
сооружениями исходя из единовременной пропускной 

способности объектов спорта; 
ЕПСфакт – единовременная пропускная способность 

имеющихся спортивных сооружений; 
ЕПСнорм – необходимая нормативная единовременная 

пропускная способность спортивных сооружений. 
 

ЕПСнорм = Чн/1000*122, где: 
 

Чн – численность населения Московской области в возрасте 3–
79 лет по состоянию на 1 января отчетного года в соответствии 

с методикой, утвержденной приказом Министерства спорта 
Российской Федерации от 19.04.2019 г. № 324 «Об утверждении 
Методики расчета показателя «Доля граждан, систематически 

занимающихся физической культурой и спортом» 
национального проекта «Демография» и показателей 

федерального проекта «Спорт – норма жизни» (человек); 
Усредненный норматив ЕПСнорм – 122 человека на 1000 

населения. 
 Базовое значение-оценка 2022 года. 

Ежегодное государственное статистическое 
наблюдение, форма № 1-ФК (утверждена 

приказом Росстата от 23.06.2023 № 303 «Об 
утверждении формы федерального 

статистического наблюдения  
с указаниями по ее заполнению для 
организации Министерством спорта 

Российской Федерации федерального 
статистического наблюдения в сфере 

физической культуры и спорта»), раздел III 
«Спортивная инфраструктура»;  

Методические рекомендации о применении 
нормативов и норм при определении 
потребности субъектов Российской 

Федерации в объектах физической культуры 
и спорта, утвержденные приказом 

Министерства спорта Российской Федерации 
от 21.03.2018 № 244 (при определении 
нормативной потребности субъектов 
Российской Федерации в объектах 

физической культуры и спорта 
рекомендуется использовать усредненный 

норматив ЕПС (ЕПСнорм) – 122 человека на 
1000 населения.); данные о численности 

населения Московской области в возрасте 3-

годовая 



 

79 лет, размещаемые на официальном сайте 
Федеральной службы государственной 

статистики.  

3 

Доля жителей 
Московской области, 
выполнивших 
нормативы 
испытаний (тестов) 
Всероссийского 
комплекса «Готов к 
труду и обороне» 
(ГТО), в общей 
численности 
населения, 
принявшего участие в 
испытаниях (тестах) 

процент 

Дж=Кзж/Кпж х 100%, где: 
 

Дж – доля жителей муниципального образования, выполнивших 
нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО),  
в общей численности населения, принявшего участие в 

испытаниях (тестах); 
Кзж – количество всех участников, получивших знаки отличия 

ГТО;  
Кпж – количество жителей муниципального образования, 
принявших участие в выполнении нормативов испытаний 

(тестов) комплекса ГТО (от одного теста и более 
 Базовое значение-оценка 2022 года. 

Годовая форма федерального 
статистического № 2-ГТО «Сведения о 

реализации Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне «(ГТО)» (утверждена приказом 

Росстата от 17.08.2017 № 535 «Об 
утверждении статистического 

инструментария для организации 
Министерством спорта Российской 

Федерации федерального статистического 
наблюдения за реализацией Всероссийского 
наблюдения за реализацией Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов 

к труду и оборон «(ГТО)». 

годовая 

4 

Доля лиц с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья и 
инвалидов, 
систематически 
занимающихся 
физической 
культурой  
и спортом, в общей 
численности 
указанной категории 
населения, 
проживающего  
в Московской 
области, не 
имеющего 
противопоказаний 
для занятий 
физической 
культурой и спортом 

процент 

Ди = Чзи / (Чни – Чнп) x 100, где: 
Ди – доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и 

инвалидов, систематически занимающихся физической 
культурой и спортом, в общей численности указанной категории 

населения, проживающих в муниципальном образовании 
Московской области, не имеющего противопоказаний для 

занятий физической культурой и спортом; 
Чзи – численность лиц с ограниченными возможностями 
здоровья и инвалидов, систематически занимающихся 

физической культурой и спортом, проживающих в 
муниципальном образовании Московской области, согласно 

данным федерального статистического наблюдения по форме 
№ 3-АФК; 

Чни – численность жителей муниципального образования 
Московской области с ограниченными возможностями здоровья 

и инвалидов; 
Чнп – численность жителей муниципального образования 

Московской области с ограниченными возможностями здоровья 
и инвалидов, имеющих противопоказания для занятий 

физической культурой и спортом 
Базовое значение-оценка 2022 года. 

Ежегодное федеральное статистическое 
наблюдение по форме № 3-АФК (утверждена 
приказом Росстата от 08.10.2018 № 603 «Об 

утверждении статистического 
инструментария для организации 

Министерством спорта Российской 
Федерации федерального статистического 

наблюдения  
за деятельностью учреждений по адаптивной 

физической культуре и спорту»), раздел I 
«Физкультурно-оздоровительная работа»; 

сведения Министерства социального 
развития Московской области о численности 

жителей Московской области с 
ограниченными возможностями здоровья и 

инвалидов; 
сведения Министерства здравоохранения 

Московской области о численности жителей 
Московской области с ограниченными 
возможностями здоровья и инвалидов, 

имеющих противопоказания для занятий 
физической культурой и спортом 

годовая 

5 

Эффективность 
использования 
существующих 
объектов спорта 
(отношение 
фактической 

процент 

При расчете планового значения показателя учитывается 
годовая мощность спортивного сооружения (МС): 

МС=ЕПС х Ч х Д, где: 
ЕПС – средняя единовременная (нормативная) пропускная 

способность спортивного сооружения за одно занятие, 
рассчитанная в соответствии с приказом Государственного 

Ежегодное государственное статистическое 
наблюдение, форма № 1-ФК (утверждена 

приказом Росстата от 23.06.2023 № 303 «Об 
утверждении формы федерального 

статистического наблюдения  
с указаниями по ее заполнению для 

годовая 



 

посещаемости к 
нормативной 
пропускной 
способности) 

комитета Российской Федерации по физической культуре и 
туризму от 04.02.1998 № 44 «Об утверждении планово-

расчетных показателей количества занимающихся и режимов 
эксплуатации физкультурно-оздоровительных и спортивных 

сооружений» (человек); 
Ч – количество часов эксплуатации спортивного сооружения в 

день (единиц); 
Д – количество рабочих дней спортивного сооружения в 

определенный период времени (единиц); 
Порядок расчета фактического значения показателя: 

Уз = Фз/Мс x 100%, где: 
Уз – эффективность использования существующих объектов 

спорта; 
Фз – фактическая годовая загруженность спортивного 

сооружения в отчетном периоде; 
Мс – годовая мощность спортивного сооружения в отчетном 

период 

организации Министерством спорта 
Российской Федерации федерального 
статистического наблюдения в сфере 

физической культуры и спорта»), раздел III 
«Спортивные сооружения»; 

6 

Сохранена сеть 
организаций, 
реализующих 
дополнительные 
образовательные 
программы 
спортивной 
подготовки, в 
ведении органов 
управления в сфере 
физической культуры 
и спорта 

процент 

Плановое значение показателя установлено в соответствии с 
Распоряжением Правительства Российской Федерации от 
31.03.2022 № 678-р «Об утверждении Концепции развития 

дополнительного образования детей и признании утратившим 
силу Распоряжения Правительства Российской Федерации от 

04.09.2014 № 1726-р»; 
Порядок расчета фактического значения показателя: 

Сосп = Чосп/Чо x 100%, где: 
Сосп – сохранена сеть организаций, реализующих 

дополнительные образовательные программы спортивной 
подготовки, в ведении органов управления  

в сфере физической культуры и спорта; 
Чосп – численность организаций, реализующих дополнительные 
образовательные программы спортивной подготовки в качестве 
основной цели деятельности, в ведении органов управления в 

сфере физической культуры  
и спорта, согласно данным, отражаемым  

в форме федерального статистического наблюдения № 5-ФК; 
Чо – общая численность организаций, реализующих 

дополнительные образовательные программы спортивной 
подготовки в качестве основной цели деятельности, согласно 

данным, отражаемым  
в форме федерального статистического наблюдения № 5-ФК (за 

исключением организаций, находящихся в ведении органов 
управления в сфере образования по итогам 2022 года, 

организаций федеральной ведомственной принадлежности и 
частных организаций) 

Форма федерального статистического 
наблюдения № 5-ФК 

годовая 

». 



 

4. В части 7 муниципальной программы «Паспорт Подпрограммы I «Развитие физической культуры и спорта»:   
4.1. Позицию «Источники финансирования подпрограммы,  в том числе по годам реализации ( тыс.руб.)» изложить в 

следующей редакции: 
« 
Источники финансирования 
подпрограммы,  в том числе по годам 
реализации ( тыс.руб.): 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета Московской области 276 729,90 273 644,65 3 085,25 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета городского округа 
Ступино Московской области 

466 936,09 178 534,86 84 956,23 67 815,00 67 815,00 67 815,00 

Внебюджетные источники 17 683,00 3 275,00 3 602,00 3 602,00 3 602,00 3 602,00 

Всего по подпрограмме I,             в 
том числе по годам 

761348,99 455454,51 91643,48 71417,00 71417,00 71417,00 

  ». 
5. Часть 7.1. муниципальной программы «Перечень мероприятий Подпрограммы I «Развитие физической культуры и 

спорта» изложить в следующей редакции: 
«7.1. Перечень мероприятий Подпрограммы I 

«Развитие физической культуры и спорта» 
 

№ 
п/
п 

Мероприятие 
Подпрограммы 

Сроки 
исполн
ения 

меропр
иятия 

Источник 
финансиров

ания 

Всего 
(тыс.руб) 

Объемы финансирования по годам (тыс.руб.) Ответственны
й за 

выполнение 
мероприятия 
Подпрограмм

ы 

2023 год  
2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. 

Основное мероприятие 01 
«Обеспечение условий для 

развития на территории 
городского округа 

физической культуры, 
школьного спорта и 
массового спорта» 

2023-
2027 

Итого 
387 

389,66 
85 664,44 

87 
474,22 

71 
417,00 

71 
417,00 

71 
417,00 

Комитет 
физической 
культуры и 

спорта,   
подведомстве

нные 
учреждения 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Ступино 
Московской 
области 

369 
706,66 

82 389,44 
83 

872,22 
67 

815,00 
67 

815,00 
67 

815,00 



 

Внебюджет
ные 
источники 

17 
683,00 

3 275,00 
3 

602,00 
3 

602,00 
3 

602,00 
3 

602,00 

1.
1. 

Мероприятие 01.01  
Расходы на обеспечение 

деятельности 
муниципальных 

учреждений в области 
физической культуры и 

спорта 

2023-
2027 

Итого 
315 

423,00 
62 823,00 

63 
150,00 

63 
150,00 

63 
150,00 

63 
150,00 

Комитет 
физической 
культуры и 

спорта,   
подведомстве

нные 
учреждения 

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Ступино 
Московской 
области 

297 
740,00 

59 548,00 
59 

548,00 
59 

548,00 
59 

548,00 
59 

548,00 

Внебюджет
ные 
источники 

17 
683,00 

3 275,00 
3 

602,00 
3 

602,00 
3 

602,00 
3 

602,00 

Финансовое обеспечение 
муниципальных 

учреждений, 
осуществляющих 

деятельность в сфере 
физической культуры и 

спорта, процент 

х х 

Всего: 
Итого 
2023 
год 

В том числе: 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год  

Комитет 
физической 
культуры и 

спорта,   
подведомстве

нные 
учреждения 

1 
кварта

л 

1 
полуг
одие 

9 
меся
цев 

12 
меся
цев 

100 100 30 58 78 100 100 100 100 100 

1.
2. 

Мероприятие 01.02 
Предоставление субсидии 
на иные цели из бюджета 

муниципального 
образования 

муниципальным 
учреждениям в области 
физической культуры и 

спорта 

2023-
2027 

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Ступино 
Московской 
области 

4 958,26 4 958,26 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет 
физической 
культуры и 

спорта,   
подведомстве

нные 
учреждения 

Получение субсидии на 
иные цели из бюджета 

городского округа Ступино 
московской области 

муниципальным 
учреждениям в области 
физической культуры и 

спорта, единиц 

х х 

Всего: 
Итого 
2023 
год 

В том числе: 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год  

Комитет 
физической 
культуры и 

спорта,   
подведомстве

нные 
учреждения 

1 
кварта

л 

1 
полуг
одие 

9 
меся
цев 

12 
меся
цев 

3 1 1 1 3 3 0 0 0 0 

1.
3. 

Мероприятие 01.03  
Капитальный ремонт, 

текущий ремонт, 

2023-
2027 

Итого 
31 

954,66 
15 897,44 

16 
057,22 

0,00 0,00 0,00 
Комитет 

физической 
культуры и 



 

обустройство и 
техническое 

переоснащение, 
благоустройство 

территорий объектов 
спорта 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

спорта,   
подведомстве

нные 
учреждения 

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Ступино 
Московской 
области 

31 
954,66 

15 897,44 
16 

057,22 
0,00 0,00 0,00 

Внебюджет
ные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.
3.
1. 

Выполнение работ по 
капитальному ремонту 

объекта в части усиления 
строительных конструкций 

стропильной системы и 
кровли, расположенного по 

адресу: Московская 
область, г. Ступино, ул. 

Чайковского, вл.3/10 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00     0,00     0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Ступино 
Московской 
области 

31 
954,66 

  
  

15 897,44 
  
  

16 
057,22 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджет
ные 
источники 

0,00     0,00     0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Проведение капитального 

ремонта, текущего 
ремонта, обустройство и 

техническое 
переоснащение, 

благоустройство объектов 
спорта муниципальных 

образований Московской 
области, единиц 

х х 

Всего: 
Итого 
2023 
год 

В том числе: 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год  

Комитет 
физической 
культуры и 

спорта,   
подведомстве

нные 
учреждения 

1 
кварта

л 

1 
полуг
одие 

9 
меся
цев 

12 
меся
цев 

1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 

1.
4. 

Мероприятие 01.04 
Организация и проведение 

физкультурно-
оздоровительных и 

спортивных мероприятий 

  

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Ступино 
Московской 
области 

35053,74 1985,74 
8267,0

0 
8267,0

0 
8267,0

0 
8267,0

0 

Комитет 
физической 
культуры и 

спорта,   
подведомстве

нные 
учреждения 



 

Количество  проведенных 
физкультурных и 

спортивных мероприятий, 
единиц 

х х 

Всего: 
Итого 
2023 
год 

В том числе: 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год  

Комитет 
физической 
культуры и 

спорта,   
подведомстве

нные 
учреждения 

1 
кварта

л 

1 
полуг
одие 

9 
меся
цев 

12 
меся
цев 

384 73 18 36 54 73 75 77 79 80 

2. 

                                                
Основное мероприятие 03 

Модернизация и 
материально-техническое 

обеспечение объектов 
физической культуры и 
спорта, находящихся в 

собственности 
муниципальных 

образований Московской 
области 

2023-
2027 

Итого 
373 

959,33 
369 790,07 

4 
169,26 

0,00 0,00 0,00 

Комитет 
физической 
культуры и 

спорта,   
подведомстве

нные 
учреждения 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

276 
729,90 

273 644,65 
3 

085,25 
0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Ступино 
Московской 
области 

97 
229,43 

96 145,42 
1 

084,01 
0,00 0,00 0,00 

2.
1. 

Мероприятие 03.01 
Проведение капитального 
ремонта муниципальных 

объектов физической 
культуры и спорта 

2023-
2024 

Итого 
373 

959,33 
369 790,07 

4 
169,26 

0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

276 
729,90 

273 644,65 
3 

085,25 
0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Ступино 
Московской 
области 

97 
229,43 

96 145,42 
1 

084,01 
0,00 0,00 0,00 

Произведена 
модернизация 

материально-технической 
базы муниципальных 
объектов физической 

культуры и спорта путем 
проведения капитального 

ремонта, единиц 

х х 

Всего: 
Итого 
2023 
год 

В том числе: 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год  

Комитет 
физической 
культуры и 

спорта,   
подведомстве

нные 
учреждения 

1 
кварта

л 

1 
полуг
одие 

9 
меся
цев 

12 
меся
цев 

1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 

». 



 

6. Часть 7.4. муниципальной программы «Адресный перечень объектов капитального ремонта муниципальной 
собственности, финансирование которых предусмотрено мероприятием 01.03 Подпрограммы I «Развитие физической культуры 
и спорта» изложить в следующей редакции: 

 
«7.4. Адресный перечень объектов капитального ремонта муниципальной собственности, 

финансирование которых предусмотрено мероприятием 01.03 
Подпрограммы I «Развитие физической культуры и спорта» 

 
 

№ п/п 

Наименование 
объекта, 

сведения о 
регистрации 

права 
собственности, 
адрес объекта 

Виды 
работ 

 в 
соответс

твии  
с 

классиф
икаторо
м работ 

Сроки 
проведения 

работ  

Предельн
ая 

стоимость 
объекта      

(тыс. руб.) 

Профинан
сировано 

на 
01.01.2023 
(тыс. руб.) 

Источники 
финансирования 

Финансирование (тыс.руб) 

Остаток 
сметной 

стоимости 
до ввода в 

эксплуатаци
ю объекта/ 

до 
завершения 

работ 
(тыс.руб.) 

Всего 
 2023 
год 

 2024 
год 

 2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

  

1 2 4 5 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 

Московская 
область, г. 

Ступино, ул. 
Чайковского, 

вл. 3/10 

Капитал
ьный 

ремонт 

01.04.2024-
30.09.2024 

31 954,66 

0,00 Итого: 
31 

954,66   
15 

897,44   
16 

057,22   
0,00   0,00   0,00     

0,00 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00     

0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Ступино  
Московской 
области 

31 
954,66   

15 
897,44   

16 
057,22   

0,00   0,00   0,00     

0,00 
Внебюджетные 
источники 

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00     



 

  

Всего по мероприятию: 

х 

0,00 Всего: 
31 

954,66   
15 

897,44   
16 

057,22   
0,00   0,00   0,00     

0,00 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00     

0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Ступино  
Московской 
области 

31 
954,66   

15 
897,44   

16 
057,22   

0,00   0,00   0,00     

0,00 
Внебюджетные 
источники 

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00     

». 
7.    В части 8.1. муниципальной программы «Перечень мероприятий Подпрограммы II «Подготовка спортивного резерва»: 
7.1. В подпункте 1.1. столбце 2 «Мероприятие Подпрограммы» слова «Мероприятие 01.01 Расходы на обеспечение 

деятельности муниципальных учреждений по подготовке спортивного резерва» заменить на «Мероприятие 01.01 Расходы на 
обеспечение деятельности муниципальных учреждений, реализующих дополнительные образовательные программы 
спортивной подготовки». 


